EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2024
O Departamento Municipal de Água e Esgoto de Caldas Novas – Goiás, através de seu
pregoeira, nomeada por força das disposições contidas na Portaria nº026/2024, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimentos dos interessados que suspende o Processo de
Licitação nº008/2024, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) RETROESCAVADEIRAS NOVAS A SEREM
UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO DO DEMAE,  que
em virtude da necessidade de alteração no Termo de referência do Edital, exarada por licitante
interessado no certame, conforme documentos nos autos do processo, declara para os devidos
fins a SUSPENSÃO, do Pregão Eletrônico nº008/2024, cuja suspensão foi determinada para
RETIFICAÇÃO no termo de referência do Edital. Atendendo a essa determinação, fica
suspenso o processo até a retificação do edital. O Edital com alterações promovidas será
republicado no site do DEMAE ou pelo site:
https://www.demae.go.gov.br/licitacao/pregao.html, nos jornais e no site do BNC – Bolsa
Nacional de Compras, nos termos da legislação vigente. Informações adicionais podem ser
obtidas junto à comissão permanente de licitações através do e-mail: licitacao@demae.com.br.

Caldas Novas, 16 de setembro de 2024.

FERNANDA CRISTE PEREIRA DE ARAÚJO
PREGOEIRA